Основания проведения проверки: пункту 6 Плана проведения Финансовым управление Администрации городского округа Верхотурский контрольных мероприятий (проверок) по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений на 2 полугодие 2020 года, утвержденного Распоряжением Администрации городского округа Верхотурский от 08.06.2020г. №153 на основании приказа Финансового управления Администрации городского округа Верхотурский от 23 ноября 2020г., приказа 01 от 11.01.2021г., приказа 13 от 16.02.12021г.
Цель проверки: организации и ведения бухгалтерского учета и отчетности, соответствие и выплаты заработной платы НПА по оплате труда
Объект контрольного мероприятия: Муниципальном казенном образовательном учреждении «Красногорская средняя общеобразовательная школа».
 Состав рабочей группы:
Руководитель контрольной группы - начальником   отдела   учета и   отчетности  Петровой Т.И.;

Члены контрольной группы:

- начальником отдела формирования и исполнения бюджета Прилепской М.П.;

Проверяемый период: с  января  по октябрь 2020г.

Срок проведения контрольного мероприятия:
Дата начала проверки — 29 декабря  2020 г.

Дата окончания проверки — 19 января 2021 г.

1. Проверкой  организации и ведения бухгалтерского учета и отчетности, соответствие и выплаты заработной платы НПА по оплате труда в Муниципальном казенном образовательном учреждении "Красногорская СОШ" установлены следующие нарушения:
1. Состав форм учетной политики учреждения не соответствует  п.9  СГС Учетная политика Учетная политики учреждения не соответствует требованиям

2. В нарушении п.10 Инструкции 191н в кодовой зоне после реквизита "дата" не указан код субъекта бюджетной отчетности

3.В нарушение требований раздела 3 Методических указаний Приказа 52н инвентаризационные описи (сличительная ведомость) формы 0504087 заполнены не верно

4.В нарушении п.71, п.72 инструкции 191н в бухгалтерской отчетности за 1 полугодие 2020год данные главной книги расходятся с данными отраженными в отчетности.

5. В нарушение Федерального закона «О  бухгалтерском учете» от 21.11.2011г. №402-ФЗ и инструкции №191н бюджетная отчетность составлена не на основании данных главной книги 

6. В нарушении требований приказа 52н  Главная книга формируется не верно

7. В нарушение требований п. 92 Инструкции N 157н  на основные средства стоимостью до 100,0 тыс.руб. не начислена амортизация в полном объеме 100%

8.В нарушении п.50 и п.373 Инструкции 157н  основные средства стоимостью до 10000 руб.  не отнесены на забалансовый счет 21 «Основные средства в эксплуатации»,

9. В нарушении п 7,19,110 Инструкции N 162н не верно осуществляет учет безвозмездного поступления основных средств материальных запасов

10. В нарушении п.349 Инструкции 157н  и п.26 Инструкции N 162н не верно осуществляется учет запасных частей

11. В нарушении п.203-207 инструкции 157н и п.80 Инструкции 162н  не всегда расчеты по произведенным авансовым платежам отражены на соответсвующем счете учета

12.В нарушении раздела 9 учетной политики учреждения и п. 124 Инструкции 162н, п.302 Инструкции 157н учреждение не осуществляет учет расходов будущих период.

13.В нарушении п. 302.1 Инструкции N 157н учреждением не производится начисление резерва на оплату отпусков.

14.В нарушении абзаца 1 пункта 2.2 Положения об оплате труда неверно устанавливается размер оклада в зависимости от образования. Сумма неправомерных расходов составила 28,0 тыс. рублей.

15.В нарушение пункта 3.3  Положения об оплате труда в штатном расписании не законно установлены доплаты в размере 25% за работу в сельской местности работникам Учреждения, должность которая отсутствует в Приложении 1 выше указанного Положения. Сумма неправомерных расходов составила 10,0 тыс. рублей.

16.В нарушение пункта 2.5  Положения о выплатах стимулирующего характера производились выплаты по критериям отсутствующим в утвержденных для определенных должностей Учреждения. Сумма неправомерных расходов составила 20,0 тыс. рублей.

17.В нарушение  пункта 2.10  Положения о выплатах компенсационного характера и доплатах работникам Учреждения производились выплаты входящие в круг их обязанностей согласно утвержденных должностных инструкций. Сумма неправомерных расходов составила 12,7 тыс. рублей.

2. На основании выше изложенного предлагается

1. Внести изменения в учетную политику учреждения.

 2. Формы бюджетной отчетности заполнять в соответствии с требование Приказа 191н.

 3.Инвентаризационные описи заполнять в соответствии с  требованием Приказа 52н.  

4. Бюджетную отчетность формировать по данным главной книги. В соответствии требований Приказа 191н .  

6. Главную книгу формировать в соответствии требований приказа 52н. 

7. Произвести начисление амортизации на основные средства стоимостью до 100000,0 руб.  

8. Перенести  основные средства стоимостью до 10000 руб.  на забалансовый счет 21 «Основные средства в эксплуатации».

9. Отражать в учете безвозмездное поступление основных средств и материальных запасов в соответствии с требованием Инструкции N 162н.  

10.Организовать учет запасных частей на забалансовом счете в соответствии с требованием, учетной политики учреждения, Инструкции 157н. и инструкции N 162н. 

11. Расчеты по произведенным авансовым платежам отражать на счете 0206000 в соответствии с требованием Инструкции 157н.  

12.Организовать учет расходов будущих периодов в соответствии с требованием Инструкции 157н

13. Производить начисление резерва на оплату отпусков в соответствии с требованием Инструкции 157н.

14.Привести штатное расписание в соответствии с Положением об оплате труда и в соответствии  с действующими нормативно-правовыми  актами  городского округа Верхотурский.

15.Начисление заработной  платы  осуществлять строго согласно  утвержденного  штатного  расписания,   Положения об оплате труда, Приказам  директора и нормативно-правовыми актами городского округа Верхотурский.

3. В месячный срок со дня получения Представления сообщить о результатах  и принятых мерах.

 

Руководитель контрольной группы  Петрова Т.И.
